
V 

(Atzinumi) 

ADMINISTRATĪVAS PROCEDŪRAS 

EIROPAS KOMISIJA 

AICINĀJUMS IESNIEGT PRIEKŠLIKUMUS – EACEA/17/11 

Programma “Jaunatne darbībā” 

4.3. darbība – “Jaunatnes atbalsta sistēmas” 

Jaunatnes darbinieku apmācību mobilitātes palielināšana un jaunatnes lietu darba atbalsts jauniešiem 
bezdarbniekiem 

(2011/C 165/09) 

1. Mērķi un apraksts 

Šā aicinājuma iesniegt priekšlikumus mērķis ir atbalstīt jaunatnes darbinieku mobilitāti un apmaiņu ar 
nolūku veicināt jaunu prasmju un zināšanu apguvi, lai bagātinātu profesionālo līmeni jaunatnes lietu 
jomā. Veicinot ilgtermiņa starptautisku mācīšanās pieredzi jauniem darbiniekiem, šī jaunā rīcība sekmēs 
arī iesaistīto struktūru spēju attīstību, kuras gūs labumu no pieredzes un jaunas perspektīvas, ko ienesīs no 
atšķirīgas vides nācis jaunatnes darbinieks. Tādā veidā šis aicinājums veicinās sadarbības tīklu veidošanu 
starp jaunatnes struktūrām Eiropā un sekmēs politikas prioritāti atbalstīt, atzīt un profesionalizēt darbu 
jaunatnes lietu jomā kā Eiropas starpnozaru politikas rīku. 

Turklāt šis aicinājums dod ieguldījumu, mudinot izstrādāt novatoriskas pieejas vai metodes, ar kuru palī
dzību jaunatnes darbinieki var atbalstīt jauniešus bezdarbniekus, tiem iegūstot nepieciešamās zināšanas, 
prasmes un pārliecību, lai iekļautos darba tirgū. 

Šis aicinājums projektiem paredz subsīdijas. 

Šā uzaicinājuma iesniegt priekšlikumus mērķi ir šādi: 

— sniegt jaunatnes darbiniekiem iespēju pieredzēt atšķirīgu darba realitāti citā valstī, 

— gūt labāku priekšstatu par jaunatnes lietu darba Eiropas dimensiju, 

— uzlabot jaunatnes darbinieku profesionālās, kultūru un valodu prasmes, 

— veicināt pieredzes un jaunatnes darba un neformālās izglītības pieeju apmaiņu Eiropā, 

— veicināt stiprākas un kvalitatīvākas partnerības starp jaunatnes organizācijām visā Eiropā, 

— stiprināt Eiropas jaunatnes lietu darba kvalitāti un lomu.

LV 7.6.2011. Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis C 165/7



Priekšroka tiks dota projektiem, kuros būs pilnīgāk atspoguļotas programmas “Jaunatne darbībā” pastāvīgās 
prioritātes: 

— jauniešu līdzdalība, 

— kultūru daudzveidība, 

— Eiropas pilsonība, 

— to jauniešu iekļaušana, kuriem ir ierobežotas iespējas. 

Tāpat priekšroka tiks dota tiem projektiem, kuros būs atspoguļotas šādas gada prioritātes: 

— jaunatnes bezdarbs. 

Šī priekšroka ir paredzēta, lai atbalstītu projektus, kas veicina jauniešu bezdarbnieku piekļuvi programmai 
“Jaunatne darbībā”. 

Tāpat priekšroka tiks piešķirta projektiem, kuros risināti ar jauniešu bezdarbu saistīti jautājumi un/vai kuru 
mērķis ir veicināt jauniešu bezdarbnieku mobilitāti un aktīvu iesaistīšanos sabiedrībā. 

2. Atbilstīgie pretendenti 

Priekšlikumus var iesniegt bezpeļņas organizācijas. Šīs organizācijas var būt: 

— nevalstiskās organizācijas (NVO), 

— iestādes, kas Eiropas līmenī aktīvi darbojas jaunatnes jomā (ENGO) un kurām ir dalīborganizācijas 
vismaz astoņās (8) programmas “Jaunatne darbībā” valstīs, 

— vietējās vai reģionālās valsts iestādes. 

Tas attiecas gan uz iesniedzējām organizācijām, gan partnerorganizācijām. Pretendentiem noteiktajā priekš
likumu iesniegšanas brīdī ir jābūt vismaz divus (2) gadus juridiski reģistrētiem vismaz vienā no programmas 
valstīm. Programmas valstis ir šādas: 

— Eiropas Savienības dalībvalstis: Apvienotā Karaliste, Austrija, Beļģija, Bulgārija, Čehijas Republika, Dānija, 
Francija, Grieķija, Igaunija, Itālija, Īrija, Kipra, Latvija, Lietuva, Luksemburga, Malta, Nīderlande, Polija, 
Portugāle, Rumānija, Slovākija, Slovēnija, Somija, Spānija, Ungārija, Vācija, Zviedrija ( 1 ), 

— Eiropas Brīvās tirdzniecības asociācijas (EBTA) valstis: Īslande, Lihtenšteina, Norvēģija un Šveice, 

— kandidātvalstis, kurās ir ieviesta pirmspievienošanās stratēģija saskaņā ar vispārīgiem principiem un 
vispārīgiem noteikumiem un nosacījumiem, kas izklāstīti pamatvienošanās, kuras šīs valstis noslēgušas, 
lai varētu piedalīties ES programmās: Horvātija un Turcija. 

Projektiem ir jābalstās uz noturīgu partnerību starp diviem (2) partneriem no divām (2) dažādām 
programmas valstīm, no kuriem vismaz viens (1) ir no ES dalībvalsts, kas attiecīgi darbojas kā organizācija, 
kura nosūta un uzņem jaunatnes darbinieku(s), kas iesaistīts(-i) projektā. Viens no abiem partneriem 
uzņemas koordinējošās organizācijas lomu un iesniedz izpildaģentūrai pieteikumu par visu projektu abu 
partneru vārdā.

LV C 165/8 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 7.6.2011. 

( 1 ) Personas no aizjūras zemēm un teritorijām un, ja piemērojams, no tur esošām valsts un privātām iestādēm var 
piedalīties programmā “Jaunatne darbībā” saskaņā ar programmas noteikumiem un noteikumiem, kas piemērojami 
tajā dalībvalstī, ar kuru tās ir asociētas. Šo aizjūras zemju un teritoriju saraksts ir iekļauts Padomes 2001. gada 
27. novembra Lēmuma Nr. 2001/822/EK 1. A pielikumā par aizjūras zemju un teritoriju asociāciju ar Eiropas Kopienu 
(“Lēmums par aizjūras asociāciju”), (OV L 314, 30.11.2001., 1. lpp.): http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ. 
do?uri=CONSLEG:2001D0822:20011202:EN:PDF

http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=CONSLEG
http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=CONSLEG


3. Atbilstīgās darbības, dalībnieki un priekšlikumi 

Projektā ir jābūt iekļautām bezpeļņas darbībām, kas ir saistītas ar jaunatnes lietu jomu un neformālo 
izglītību. 

Projektiem ir jāsākas laikā no 2012. gada 1. janvāra līdz 2012. gada 1. jūnijam. 

Projektu maksimālais ilgums ir 12 mēneši. Darbības minimālais ilgums ir divi mēneši, bet maksimālais 
ilgums – seši mēneši. 

Priekšlikumu, kas iesniegti saskaņā ar šo aicinājumu, dalībniekiem ir jābūt profesionāliem jaunatnes darbi
niekiem, kuri likumīgi dzīvo vienā no programmas “Jaunatne darbībā” valstīm. Tas attiecas gan uz algotiem 
darbiniekiem, gan tiem, kas brīvprātīgi strādā nevalstiskās organizācijās vai vietējās un reģionālās valsts 
iestādēs, kuras darbojas jaunatnes lietu jomā. Dalībniekiem nav noteikts vecuma ierobežojums. 

Lai varētu nodrošināt maksimālu labumu no izglītības mobilitātes pieredzes gan individuāliem dalībniekiem, 
gan viņus nosūtījušajām, gan uzņēmušajām organizācijām tiek prasīta vismaz divus gadus ilga attiecīga un 
dokumentēta profesionālā pieredze jaunatnes darbā. Jaunatnes darbiniekiem ir jābūt skaidrai, regulārai, 
strukturētai un stabilai sadarbībai ar viņus nosūtījušo organizāciju. Viņi ir jānorāda pieteikuma veidlapā. 

Projektos atbalstīs ne vairāk kā divu (2) jaunatnes darbinieku individuālo mobilitāti. Ja ir iesaistīti divi 
jaunatnes darbinieki, projektam ir jābalstās uz savstarpējas apmaiņas principu, t. i., starp divām partneror
ganizācijām ir jānotiek savstarpējai jaunatnes darbinieku apmaiņai. Tas partneriem ļaus arī saglabāt cil- 
vēkresursu stabilitāti. 

Jaunatnes darbiniekiem, kuri iesaistās brīvprātīgi, ir jāiesniedz pierādījumi par to, ka viņiem ir noturīga 
saistība, kā arī regulāra, strukturēta un ilgtermiņa sadarbība ar viņus nosūtījušo organizāciju. 

Šis aicinājums nav paredzēts jauniem brīvprātīgajiem, kuri laiku pa laikam strādā jaunatnes organizācijā vai 
valsts iestādē. 

Vērā tiks ņemti tikai drukāti priekšlikumi, kas iesniegti vienā no ES oficiālajām valodām, izmantojot apstip
rināto pieteikuma veidlapu, kas pilnībā aizpildīta un nosūtīta noteiktajā termiņā (līdz 2011. gada 1. septem
brim). Pieteikums ir jānosūta vienā sūtījumā un vienā eksemplārā (dokumenta oriģināls). Tas iesniedzējas 
organizācijas vārdā ir jādatē un jāparaksta (obligāti jābūt paraksta oriģinālam) personai, kas ir tiesīga 
uzņemties juridiskas saistības. 

Pieteikuma veidlapai ir jāpievieno pieteicējas organizācijas oficiālā vēstule, dokumenti, kas apliecina tās 
finansiālo nodrošinājumu un rīcības spējas un visi pārējie dokumenti, kas minēti pieteikuma veidlapā. 

Pieteikuma iesniedzējiem ir jāievēro šā aicinājuma iesniegt priekšlikumus finansēšanas noteikumi, kā ir 
noteikts pielikumā “Īpašie finansēšanas noteikumi” un jāievēro maksimālā subsīdijas summa, kas noteikta 
EUR 25 000 apmērā. 

4. Piešķiršanas kritēriji 

Atbilstīgos pieteikumus novērtēs saskaņā ar šādiem kritērijiem. 

— Projekta atbilstība programmas “Jaunatne darbībā” un aicinājuma iesniegt priekšlikumus mērķiem un 
prioritātēm (25 %)

LV 7.6.2011. Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis C 165/9



Saistībā ar to tiks izvērtēti šādi aspekti: 

a) projekts atbilst programmas “Jaunatne darbībā” vispārīgajiem mērķiem un prioritātēm; 

b) projekts atbilst šā aicinājuma iesniegt priekšlikumus īpašajiem mērķiem un prioritātēm. 

— Projekta un tajā iekļauto darba metožu kvalitāte (60 %) 

Saistībā ar to tiks izvērtēti šādi aspekti: 

a) darba programmas augstā kvalitāte tās satura un metodoloģijas ziņā (tostarp sagatavošanas un 
novērtēšanas posmu kvalitāte), tās skaidrība, konsekvence, inovatīvie aspekti un Eiropas dimensija. 
Programmas darbību saskaņotība, ja ir iesaistīti divi jaunatnes darbinieki; 

b) partnerības kvalitāte un jo īpaši uzdevumu skaidrība, partneru faktiskās lomas apraksts sadarbības 
ietvaros, kā arī partneru pieredze un motivācija, lai izveidotu projektu un turpmāk attīstītu jaunatnes 
darbu. Partneru apņemšanās nodrošināt pienācīgu atbalstu dalībniekiem; 

c) jaunatnes darbinieku aktīva iesaistīšanās projekta definēšanā; 

d) projekta ietekme un saistība ar dalībnieku profesionālajām prasmēm, kā arī ar iesaistīto partneru 
spēju palielināšanu (piemēram, vairāk iesaistoties starptautiskās darbībās vai turpmāk attīstot 
jaunatnes darba aktivitātes); 

e) projekta uzskatāmā pievienotā vērtība iesaistītajām struktūrām; 

f) projekta redzamība, jo kvalitatīvo pasākumu mērķis ir izplatīt un izmantot projekta rezultātus; 

g) projekta tālākizplatīšanās efekts, kā arī ilgtermiņa dzīvotspēja un iespēja radīt nepārtrauktu, ilgstošu 
sadarbību, papildu darbības vai ilgstošus ieguvumus iesaistītajiem partneriem vai dalībniekiem; 

h) budžeta saskaņotība ar darba programmā plānotajām darbībām. 

— Projektā iesaistīto virzītāju/dalībnieku profils (15 %) 

Saistībā ar to tiks izvērtēti šādi aspekti: 

a) to veicinātāju un/vai dalībnieku iesaistīšanās, kas strādā ar jauniešiem, kuriem ir ierobežotas iespējas, 
vai ar gados jauniem bezdarbniekiem; 

b) jaunatnes darbinieka(-u) motivācija un apņemšanās piedalīties mobilitātes pieredzes gūšanā, dot 
labumu uzņemošās struktūras darbībām un, atgriežoties mājās, izplatīt mācībās gūtās pieredzes 
rezultātus. 

5. Budžets 

Kopējais budžets, kas piešķirts projektu līdzfinansēšanai saskaņā ar šo aicinājumu iesniegt priekšlikumus, ir 
aptuveni EUR 1 000 000. 

Maksimālā subsīdija nevar pārsniegt EUR 25 000.

LV C 165/10 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 7.6.2011.



Aģentūra patur tiesības nepiešķirt visu pieejamo finansējumu. Turklāt, lai gan projekti tiks atlasīti, cenšoties 
ievērot līdzsvarotu ģeogrāfisko pārstāvību, galvenais noteicošais faktors attiecībā uz katrā valstī finansēto 
projektu skaitu būs kvalitāte. 

6. Pieteikumu iesniegšanas termiņš 

Pieteikumi ir jānosūta ne vēlāk kā līdz 2011. gada 1. septembrim uz šādu adresi: 

Education, Audiovisual and Culture Executive Agency 
‘Youth in Action’ Programme — EACEA/17/11 
BOUR 4/029 
Avenue du Bourget/Bourgetlaan 1 
1140 Bruxelles/Brussel 
BELGIQUE/BELGIË 

— pa pastu, datums uz pasta zīmoga, 

— ar kurjeru dienesta starpniecību; datums, kad kurjeru dienests to ir saņēmis, ir uzskatāms par nosūtīšanas 
datuma pierādījumu (pieteikuma veidlapai ir jāpievieno iesniegšanas datuma kvīts oriģināla kopija). 

Pieteikumi, kas nosūtīti pa faksu vai e-pastu, netiks pieņemti. 

7. Papildu informācija 

Pieteikuma iesniedzēju vadlīniju pilns teksts, pieteikuma veidlapa un īpašie finansēšanas noteikumi ir 
pieejami tīmekļa vietnē: http://eacea.ec.europa.eu/youth/funding/2011/call_action_4_3_en.php 

Subsīdiju pieteikumiem jāizmanto pieteikuma veidlapa, kas īpaši paredzēta šim nolūkam, un tajā jāiekļauj 
visi pielikumi un vajadzīgā informācija.

LV 7.6.2011. Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis C 165/11

http://eacea.ec.europa.eu/youth/funding/2011/call_action_4_3_en.php

